

VYŘIZUJÍCÍ ODBOR: **odbor ochrany vod a půdy**

**Datum přijetí žádosti: 30.03.2006**

Žádost o poskytnutí informace ve věci:

Poskytnutí autorizované kopie projektové dokumentace k ochraně majetkových práv Lázně Nový Darkov - Klimkovice

Odpověď, případně rešerše odpovědi:

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy vydal ve správním řízení rozhodnutí č. 421/06 komplexně řešící žádost.

# MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

ODBOR OCHRANY VOD A PŮDY

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8  
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.:

OVP/3189/06/Hk/5

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX.:

E-MAIL:

Ing. Horáková  
599 442 311  
599 443 026  
rhorakova@mmo.cz

DATUM:

6. dubna 2006

## ROZHODNUTÍ č. 421/06

### Výroková část :

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění a jako příslušný speciální stavební úřad dle § 15 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 120 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vám ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění neposkytuje vámi požadované informace, tj. poskytnutí následující dokumentace:

- autorizované kopie projektové dokumentace

1. složka objektu 0034 – výtlačný řád pitné vody
  - obj.0034/2 a 0035/2 stavební řešení – situace a vytyčovací výkres čis. 56-794/26644,
  - obj.0034/1 a 0035/1 stavební řešení – situace a vytyčovací výkres čis. 56-794/15, úsek 1,6855 – 1,8 km,
  - podélný profil – řád PV a JB vody v úseku 1,2 – 1,8 km – čis. 56-794/618, úsek 1,6855 – 1,8 km,
  - technická zpráva arch.čís. 56-794/2643,
2. složka Výtlačný řád „C“ - 0034/2 a 0035/2
  - uložení vodovodního potrubí z PVC a PE v zemi úseku 1,2 – 1,8 km, výkres 56-794/2647,
  - uložení vodovodního potrubí „C“ v úseku 1,6 – 1,8 km, výkres 794/627,

3. složka SO 0035 – Výtlačný řád „B“ jodové vody
  - technická tpráva 56-764/2643,
  - podélný profil uložení řádu v km 1,2 – 1,8, výkr.čís. 56-794/618,
  - situace a vytyčovací výkres 56-794/2644,
  - uložení potrubí z PVC a PE v zemi 56-794/620
4. složka – Dešťová kanalizace mimo areál lázní
  - podélný profil 2.část výkr. Čís. 836 (v úseku čachtice Š38 poi Š42),
  - šachta revizní – výkr.č. 838,
  - šachta skluzová – výkr.č. 839,
5. OVP autorizovaný snímek katastrální mapy se zakreslením uložení vodohospodářských objektů,
6. OVP autorizovaný seznam vodohospodářských objektů s uvedením parcel v mém vlastnictví, které byly jednak použity ke stavbě a také k uložení vodohospodářských objektů,

požadované žádosti ze dne 30.března 2006.

#### Odůvodnění :

Dne 30.března 2006 obdržel odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Ve svém podání žádáte o poskytnutí následující dokumentace:

- autorizované kopie projektové dokumentace

1. složka objektu 0034 – výtlačný řád pitné vody
  - obj.0034/2 a 0035/2 stavební řešení – situace a vytyčovací výkres čís. 56-794/26644,
  - obj.0034/1 a 0035/1 stavební řešení – situace a vytyčovací výkres čís. 56-794/15, úsek 1,6855 – 1,8 km,
  - podélný profil – řád PV a JB vody v úseku 1,2 – 1,8 km – čís. 56-794/618, úsek 1,6855 – 1,8 km,
  - technická zpráva arch.čís. 56-794/2643,
2. složka Výtlačný řád „C“ - 0034/2 a 0035/2
  - uložení vodovodního potrubí z PVC a PE v zemi úseku 1,2 – 1,8 km, výkres 56-794/2647,
  - uložení vodovodního potrubí „C“ v úseku 1,6 – 1,8 km, výkres 794/627,
3. složka SO 0035 – Výtlačný řád „B“ jodové vody
  - technická tpráva 56-764/2643,
  - podélný profil uložení řádu v km 1,2 – 1,8, výkr.čís. 56-794/618,
  - situace a vytyčovací výkres 56-794/2644,
  - uložení potrubí z PVC a PE v zemi 56-794/620



4. složka – Dešťová kanalizace mimo areál lázní
  - podélný profil 2.část výkr. Čís. 836 (v úseku čachtice Š38 poi Š42),
  - šachta revizní – výkr.č. 838,
  - šachta skluzová – výkr.č. 839,
5. OVP autorizovaný snímek katastrální mapy se zakreslením uložení vodohospodářských objektů,
6. OVP autorizovaný seznam vodohospodářských objektů s uvedením parcel v mém vlastnictví, které byly jednak použity ke stavbě a také k uložení vodohospodářských objektů.

Žádost je upřesněna s tím, že dokumentace byla doložena k návrhu na kolaudaci vodohospodářských stavebních objektů stavby „Lázně Nový Darkov - Klimkovice“, které bylo nepravomocně ukončeno rozhodnutím č. 221/06 ze dne 8.března 2006, č.j. OVP/3275/03/St/Hk, ŽP/6531-1/98/Bá-231/2 rozhodnutím odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy.

Žádost je dále odůvodněna vznikem nároku k ochraně vašich majetkových práv, kde k jejich uplatnění nemáte doklad o tom, že k uložení vodohospodářských objektů SO 0034, SO 0035 a SO 0046 byly použity vaše pozemky parc.č. 2467, 2468, 2469, 2465/2 a 2465/5 v kat.území Klimkovice.

Na poskytnutí dokumentace uváděné ve vaši žádosti se však zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění nevztahuje.

Dle § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci.

Jako účastníkovi kolaudačního řízení, Vám bude tato dokumentace zpřístupněna k nahlédnutí u odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy. Z této dokumentace lze pořizovat výpisy, příp. na požádání vám budou zhotoveny fotokopie požadovaných dokladů, které však budou zpoplatněny podle položky 3 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění.

Dále jste požadovali OVP autorizovaný snímek katastrální mapy se zakreslením uložení vodohospodářských objektů a OVP autorizovaný seznam vodohospodářských objektů s uvedením parcel ve vašem vlastnictví, které byly jednak použity ke stavbě a také k uložení vodohospodářských objektů.

K tomuto Vám odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy sděluje, že není oprávněn vydávat autorizované katastrální mapy, může postupovat pouze v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

Vzhledem k uvedenému Vám odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy fotokopie kopie požadované dokumentace neposkytl.

**Poučení účastníků:**

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy.

**Rozhodnutí obdrží**

1. ~~██████████~~ Božena



**Ing. Pavel Valerián, Ph.D.**  
vedoucí odboru  
ochrany vod a půdy

